
 
 

 
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА «ИНТА» 

МУНИЦИПАЛЬНӦЙ КЫТШЛӦН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

«ИНТА» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 

 

ШУÖМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

25 декабря 2025 года            № 12/1849 
 Республика Коми, г. Инта 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального округа «Инта» Республики Коми 

от 11 декабря 2024 года №12/2089 «Об утверждении муниципальной  

программы муниципального округа «Инта» Республики Коми 

«Развитие образования» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

приведения в соответствие программных мероприятий и уточнения сумм финансирования 

администрация муниципального округа «Инта»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального округа 

«Инта» Республики Коми от 11 декабря 2024 года №12/2089 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального округа «Инта» Республики Коми «Развитие 

образования» следующего содержания:   
1.1. Строку 8 Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

« 

8. Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. 

руб. 

2025 152 837,1 764 704,7 384 754,9 1 302 296,7 

2026 60 351,4 751 026,5 310 626,8 1 122 004,7 

2027 59 912,2 750 965,8 305 562,6 1 116 440,6 

»; 

1.2. Строку 6 Паспорта подпрограммы 1 приложения 1 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« 

 



6. Объемы 

финансирования 

подпрограммы 

Год Средства 

федерального 

бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 

республиканског

о бюджета 

Республики 

Коми, тыс. руб. 

Средства 

местного 

бюджета, тыс. 

руб. 

Всего, тыс. 

руб. 

2025 152 837,1 759 195,6 244 722,1 1 156 754,8 

2026 60 351,4 745 217,4 228 092,4 1 033,661,2 

2027 59 912,2 745 156,7 224 718,3 1 029 787,2 

»; 

1.3. Строку 10 Задачи 2 Подпрограммы 1 приложения 4 к муниципальной 

программе изложить в следующей редакции: 

« 

10. Реализованы мероприятия по 

модернизации школьных 

систем образования, 

предусматривающие 

капитальный ремонт и 

оборудование зданий 

общеобразовательных 

организаций 

Ед. - ИЦ, 

ИРП, 

ИМ 

Введен 

с 

01.01.20

25 

0 1 0 0 0 0 

»; 

1.4. Приложение 6 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению; 

1.5. Приложение 7 к муниципальной программе изложить в редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации муниципального округа «Инта» Республики Коми Е.Е. 

Моторину.  

 

 

 

 

Глава муниципального округа «Инта»  

Республики Коми- руководитель администрации               Г.И. Николаев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


